
 

 

                                     

 

 

Stolní mixér UM 3470                               

 

 

Obj. č.: 109 37 64 

 

Vážený zákazníku, 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup stolního mixéru Clatronic UM 3470.  

Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu a 
k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento návod.  

Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 
  

 

Sestavení mixéru  
Nádoba mixéru 
Nasaďte nádobu mixéru na motor spotřebiče. Otočte nádobou mixéru proti směru hodinových ručiček, 
dokud neuslyšíte zacvaknutí. Při instalaci se řiďte symboly na spotřebiči. Šipka na nádobě a zavřený  
zámek na motoru se musí nacházet přímo nad sebou. 
 
Víko 
Umístěte víko tak, aby se ouško nacházelo nalevo od držadla. Otočte víko proti směru hodinových ručiček, 
dokud neuslyšíte zacvaknutí. Při instalaci se řiďte symboly na spotřebiči. Obě šipky na víku a na držadle  
se musí nacházet přímo nad sebou. 

 POZNÁMKA: 
Nebude-li víko či nádoba mixéru nainstalována správně, nebude možné stolní mixér spustit. 
 

 

 

Provoz 
• Před prvním použitím důkladně umyjte nádobu mixéru a víko v teplé vodě s trochou čisticího 

prostředku na nádobí. 
• Před mixováním suroviny nakrájejte na menší kousky. 
• Do mixéru nevkládejte horké ingredience. 
• Krátkodobé zapnutí:  stolní mixér je určen ke krátkodobému provozu, nejdéle ho lze spustit na 1 

minutu nepřetržitého provozu. Před dalším použitím nechejte spotřebič přibližně na 3 minuty 
vychladnout. 

• Funkce pulz/turbo:  Funkci turbo zapnete tak, že otočíte knoflíkem pro vypnutí/zapnutí do pozice „P“  
a poté ho zase vrátíte do výchozího nastavení. Funkci turbo lze použít maximálně v intervalu 1 minuty, 
ne déle. Před dalším použitím nechejte spotřebič přibližně na 3 minuty vychladnout. 

• Drcení ledu:  Sekací nože jsou vhodné k drcení ledu. Naplňte nádobu mixéru přibližně do 1/3 kostkami 
ledu. Pro drcení ledu používejte výhradně funkci turbo pod označením „P“. 

 

Použití 
• Sundejte z napájecího kabelu svorku. 
• Ujistěte se, že napětí ve Vaší síti odpovídá specifikacím spotřebiče.  

Ty naleznete na štítku umístěném na spodní straně motoru spotřebiče. 
• Ujistěte se, že je otočný knoflík v pozici „0“. 
• Zkompletujte stolní mixér způsobem, který je uveden v kapitole „Sestavení mixéru“. 
• Vložte zvolené suroviny do nádoby mixéru.  

 POZNÁMKA: 
Přizpůsobte množství ingrediencí jejich vlastnostem (např. pěnivost)  
a v případě potřeby část obsahu odeberte. 

• Uzavřete nádobu mixéru víkem. 

 POZNÁMKA: 
Nebude-li víko či nádoba mixéru nainstalována správně, nebude možné stolní mixér spustit. 

• Zavřete prostor pro plnění průhledným uzávěrem. Pro snadnější uzavření využijte výklenek,  
který je umístěn na okraji víka. Nakonec uzávěr utáhněte. 

• Zapojte napájecí kabel do řádně instalované a uzemněné elektrické zásuvky. 
• Při mixování nádobu mixéru pevně držte. 
 

Mixování 
• Nepřetržité mixování: 

Při nastavení otočného knoflíku do pozice 1 až 4 se spotřebič spustí: 
Pozice 1  = pomalé otáčky 
Pozice 2 - 3 = středně rychlé otáčky 
Pozice 4  = rychlé otáčky 
Otočením knoflíku do pozice „0“ stolní mixér vypnete. 

• Funkce turbo: 
Otočným knoflíkem otočte do pozice „0“, čímž spotřebič vypnete. Poté dejte otočný knoflík do pozice 
„P“ – v tomto nastavení je nutné knoflík držet po celou dobu intervalu mixování. Pustíte-li knoflík, vrátí 
se automaticky do pozice „0“ a spotřebič se vypne. 

 

Přidávání dalších surovin do nádoby mixéru 
Během provozu stolního mixéru lze do nádoby přidávat další ingredience skrz plnicí otvor, který se nachází 
ve víku nádoby. 
• Před otevřením plnicího otvoru spotřebič vypněte. 
• Přidejte do nádoby libovolné ingredience a před opětovným zapnutím stolního mixéru se ujistěte,  

že je plnicí otvor řádně uzavřen. 



 

 

Ukon čení mixování 
• Otočný knoflík nastavte do pozice „0“. 
• Vyčkejte, dokud se sekací nože úplně nezastaví. 
• Vytáhněte napájecí kabel z elektrické zásuvky. 
• Sundejte nádobu mixéru z motoru jednotky tak, že jí otočíte po směru hodinových ručiček. 
• Otočte víkem nádoby po směru hodinových ručiček a sundejte ho z nádoby. Poté vyjměte mixovaný 

obsah. 

 POZNÁMKA: 
Šťávy z citrusových plodů a dalšího ovoce, které obsahuje kyseliny, neskladujte  
v kovových nádobách ani v nádobách s kovovými částmi. 
 

Bezpečnostní předpisy 
Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do stolního mixéru 
Clatronic UM 3470. Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné 
vlhkosti, vibracím, otřesům a přímému slunečnímu záření. Tento výrobek a jeho příslušenství nejsou  
žádné dětské hračky a nepatří do rukou malých dětí! Nenechávejte volně ležet obalový materiál.  
Fólie z umělých hmot představují veliké nebezpečí pro děti, neboť by je mohly spolknout.  
• Tento spotřebič je určen výhradně k použití v domácnosti a k určenému účelu. Stolní mixér není 

vhodný k použití v komerčních gastronomických provozech.  
• Tento spotřebič lze používat pouze uvnitř budov; nikdy ho nepoužívejte venku. Za všech okolností 

zabraňte tomu, aby se do motoru spotřebiče dostala vlhkost či voda nebo jiná tekutina 
• Na spotřebič nikdy nesahejte mokrýma ani vlhkýma rukama. Pokud dojde k navlhnutí stolního mixéru, 

přestaňte spotřebič okamžitě používat a vytáhněte napájecí kabel z elektrické zásuvky. 
• Před čištěním či uklizením spotřebiče vždy vytáhněte napájecí kabel ze zásuvky a to pouze tahem  

za zástrčku, ne trháním za kabel. Před uskladněním stolního mixéru rovněž odstraňte veškeré 
příslušenství. 

• Zapnutý spotřebič nikdy nenechávejte bez dozoru. Pokud při provozu opouštíte místnost,  
ujistěte se, že je spotřebič vypnutý a napájecí kabel je vytažený ze zásuvky. 

• Stolní mixér i napájecí kabel pravidelně kontrolujte kvůli případnému poškození.  
Pokud k němu dojde, přestaňte okamžitě přístroj používat. 

• Pro opravu musí být použity pouze originální náhradní díly. 
• Stolní mixér nemohou obsluhovat děti, ani osoby se sníženou fyzickou, motorickou či mentální 

schopností, nebo nedostatečně proškolené osoby. Tyto osoby mohou spotřebič obsluhovat pouze  
pod dohledem proškolené osoby, nebo pokud byly samy řádně poučeny a rozumí možným rizikům 
spojeným s používáním spotřebiče. Děti by spotřebič měly používat vždy jen pod dohledem 
zodpovědné osoby, která je způsobilá k obsluze stolního mixéru! 

• Pozorně si, prosím, přečtěte kapitolu „Zvláštní bezpečnostní instrukce“. 
 
 

 
 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu 
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou nebo 
požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 

 

 
 
 

 
 

 

Zvláštní bezpečnostní instrukce 
 

UPOZORĚNÍ!  
Během provozu do stolního mixéru nevkládejte žádné předměty ani do něj nesahejte. 
Se sekacími noži manipulujte nanejvýš opatrně! Nože jsou velmi ostré a během manipulace  
s nádobou mixéru, jejím obsahem nebo v průběhu mytí nožů může dojít ke zranění! 
Do stolního mixéru nikdy nedávejte potraviny teplejší než 60 ˚C. Jinak hrozí riziko opaření! 

• Spotřebič umístěte na stabilní vodorovný povrch a na takové místo, kde nemůže dojít k jeho  
poškození (např. shození, zakopnutí atp.). 

• Stolní mixér lze zapnout pouze v případě, kdy je nádoba mixéru uzavřena víkem.  
Stejně tak musí být zavřený i plnicí otvor ve víku.  

• Během provozu víko z mixéru nikdy nesundávejte! 
• Stolní mixér je vybaven integrovanou bezpečnostní pojistkou, která zajistí, že spotřebič nelze  

spustit, pokud nádoba mixéru nebo víko nejsou správě umístěny. Nikdy se nepokoušejte tuto 
bezpečnostní pojistku vyřadit z provozu! 

• Nezapínejte mixér, pokud je prázdný. 
• Nádobu mixéru nepřeplňujte! Přizpůsobte množství ingrediencí jejich vlastnostem (např. pěnivost)  

a v případě potřeby část obsahu odeberte. 
• Při provozu spotřebič nikam nepřenášejte ani ho nezvedejte. Chcete-li stolní mixér přemístit,  

vždy ho vypněte, vytáhněte napájecí kabel ze zásuvky a poté ho oběma rukama přeneste. 
• Spotřebič myjte pouze v souladu s instrukcemi uvedenými v kapitole „Mytí a údržba“. 

 

Mytí a údržba 
Před použitím  
Naplňte nádobu mixéru do poloviny vodou a otočný knoflík nastavte do pozice „P“ na cca 10 vteřin.  
Poté vodu z nádoby vylijte. 
 
Běžné mytí 

 UPOZORNĚNÍ:  
Před mytím stolního mixéru vždy nejprve vytáhněte napájecí kabel z elektrické zásuvky. 
Nikdy spotřebič nenamáčejte do vody ani jiné tekutiny. V opačném případě by mohlo dojít 
k elektrickému šoku nebo požáru. 

K čištění pouzdra používejte pouze měkký, suchý hadřík bez žmolků. V případě většího znečištění  
pouzdra použijte navlhčený hadřík.  Pro čištění nepoužívejte žádné prostředky na drhnutí nebo chemická 
rozpouštědla (ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky mohly výrobek poškodit. 
Pro důkladné mytí sundejte z motoru nádobu mixéru a umyjte ji samostatně. 
 
Nádoba mixéru 
• Nádobu mixéru myjte vždy bezprostředně po každém použití v teplé vodě s trochou přidaného  

čisticího prostředku na nádobí.  

 UPOZORNĚNÍ:  
Při manipulaci se sekacími noži dbejte zvýšené opatrnosti; nože jsou velmi ostré a hrozí riziko 
poranění! 

• Po důkladném umytí a vysušení všech částí mixér zkompletujte způsobem, který je popsán  
v kapitole „Sestavení mixéru“. 

 
 



 

 

Řešení problémů 
Stolní mixér nefunguje  

Řešení: 
Zkontrolujte, zda je spotřebič řádně zapojen do elektrické zásuvky. 
Zkontrolujte nastavení otočného knoflíku. 

Další možné příčiny: 
Spotřebič je vybaven integrovanou bezpečnostní pojistkou, která zajistí, že motor nelze spustit 
nechtěně/omylem. 

Řešení: 
Ujistěte se, že nádoba mixéru je správně nasazena na motoru jednotky a že víko nádoby je pevně  
na svém místě. 

 
Recyklace 

 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.  
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných  
zákonných ustanovení. 

                 Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 

 

Technické údaje 
 

Typ:    UM 3470 
Napětí, frekvence:  220-240 V~, 50/60 Hz 
Běžný výkon:   450 W 
Maximální výkon:  500 W 
Ochranná třída:   IΙ. 
Kapacita:   1,5 l 
Hmotnost:   cca 1,47 kg 

 
 

Záruka  
Na stolní mixér Clatronic UM 3470 poskytujeme záruku 24 m ěsíců. 

Záruka se nevztahuje na škody, které vyplývají z neodborného zacházení, nehody, opotřebení, nedodržení 
návodu k obsluze nebo změn na výrobku, provedených třetí osobou. 

 

 

 
Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie, jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                      VVAL/12/2015 

 


